ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 декабря 2005 г. № 247

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 07 ИЮНЯ 1995 Г. № 224

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в
соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Хабаровского края от
07 июня 1995 г. № 224 "Об учреждении и обеспечении работы по

ведению Красной книги Хабаровского края" следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с федеральными законами от 06 октября 1999 г. № 184-
ФЗ "Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации", от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об
охране окружающей среды", с постановлением Губернатора

Хабаровского края от 27 октября 2005 г. № 235 "Об организации и
осуществлении межмуниципальных программ и проектов в области

охраны окружающей среды и экологической безопасности".
1.2. В пункте 2 слова "комитету охраны окружающей среды и" заменить

словом "министерству".
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству финансов края (Кацуба А.С.) при формировании
краевого бюджета ежегодно предусматривать расходы на ведение

Красной книги Хабаровского края.".
1.4. Пункт 5 исключить.

1.5. Пункт 6 считать пунктом 5.
1.6. Пункт 7 считать пунктом 6 и заменить в нем слова "заместителя

главы администрации края В.М.Тевелевича" словами "министерство

природных ресурсов края (Почеревин Г.Е.)".
2. Внести в Положение о комиссии по редким и находящимся под

угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов Хабаровского
края, утвержденное постановлением главы администрации Хабаровского

края от 07 июня 1995 г. № 224, следующие изменения и дополнения:
2.1. В абзацах первом, третьем слова "комитет охраны окружающей

среды и" в соответствующих падежах заменить словом "министерство" в
соответствующих падежах.

2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
"В состав комиссии входят представители заинтересованных

организаций и научных учреждений. Состав комиссии утверждается
распоряжением Губернатора Хабаровского края.".

2.3. В конце абзаца тринадцатого точку с запятой заменить точкой.
2.4. Абзац 14 изложить в следующей редакции:

"Решения, принятые по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии,

направляются по принадлежности с необходимыми обоснованиями.".
3. Признать утратившим силу состав комиссии по редким и находящимся

под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов

Хабаровского края, утвержденный постановлением главы администрации

Хабаровского края от 07 июня 1995 г. № 224.

Губернатор
В.И.Ишаев